
 

ODLUKA O DODELI UGOVORA  1 

Opština Sjenica 

PIB:  102898304  

Zmaj od Bosne 1 

36310 Sjenica 

Republika Srbija 

Datum: 23.04.2024 

Broj: 404-35/23-3 

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 

Naručilac: Opština Sjenica 

Referentni broj: 404-35/23 

Naziv nabavke: Izvođenje radova na sanaciji objekta Tehničko-poljoprivredne škole u Sjenici 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2023/S F02-0050977 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 45000000 

Naziv predmeta / partije: Izvođenje radova na sanaciji objekta Tehničko-poljoprivredne škole u Sjenici 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 55.418.678,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu: 

ASING D.O.O., 100288790, BRAĆE BARUH, 20a-20B, Beograd (Stari Grad), 11158, Srbija 

 

Vrednost ugovora (bez PDV): 46.335.724,55 

Vrednost ugovora (sa PDV): 55.602.869,46 

Valuta: RSD 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

   

Podaci o postupku 

Naziv postupka Izvođenje radova na sanaciji objekta Tehničko-poljoprivredne škole u Sjenici 

Ref. broj 404-35/23 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Broj i datum odluke o sprovođenju 404-35/2023, 01.12.2023 

Procenjena vrednost 55.418.678,00 

Tehnika  

CPV 45000000-Građevinski radovi 

Kratak opis nabavke Izvođenje radova na sanaciji objekta Tehničko-poljoprivredne škole u Sjenici 

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 
partije 

 

Broj oglasa 2023/S F02-0050977 

Vrsta oglasa Javni poziv 

Objavljeno 16.12.2023 

Rok za podnošenje 11.01.2024 11:00:00 
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

Vuk Stanković dipl. inž. arh 

Marija Petaković dipl. pravnik 

Rejhan Tandirević dipl.inž.arh. 

Samira Smajović dipl.ekon. 

Emina Jahić 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 

Naziv partije Izvođenje radova na sanaciji objekta Tehničko-poljoprivredne škole u Sjenici 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
   

  

   

  



 

 

 

Podaci o otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 11.01.2024 11:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 11.01.2024 11:01:20 

Broj pristiglih ponuda / prijava 5 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

ASING D.O.O., BRAĆE BARUH, 20a-20B, 11158, Beograd (Stari 
Grad), Srbija 

Samostalno 87/23 od 26.12.2023. 
godine 

NE 10.1.2024. 15:53:03 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 11.1.2024. 08:30:00 Bankarska garancija  za  ozbiljnost ponude, original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za povraćaj avansnog plaćanja,   original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za ispunjenje ugovornih obaveza  
Original pismo o namerama banke, da će u slučaju 
da ponuđač dobije posao, na dan primopredaje 
radova, izdati bankarsku garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku.  

 23.4.2024. 12:30:00 Obzirom da je bankarska garancija za ozbiljnost 
ponude  istekla, na zahtev naručioca upućen putem 
Portala  javnih nabavki,  ponuđač je dostavio novu 
Bankarsku garanciju  za ozbiljnost ponude,  

GRADJEVINAR  DOO  IVANJICA, BOŠKA PETROVIĆA, 28, 32250, 
Ivanjica, Srbija 

Samostalno 1/2024 NE 11.1.2024. 07:19:23 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 10.1.2024. 11:00:00 Bankarska garancija  za  ozbiljnost ponude, original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za povraćaj avansnog plaćanja,   original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za ispunjenje ugovornih obaveza  
Original pismo o namerama banke, da će u slučaju 
da ponuđač dobije posao, na dan primopredaje 
radova, izdati bankarsku garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku. 

 

 

 



 

 

GAT DOO NOVI SAD, Bulevar oslobođenja, 30 A, 21000, Novi Sad, 
Srbija 

Samostalno 103/23 NE 11.1.2024. 09:19:06 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 24.1.2024. 11:30:00 Bankarska garancija  za  ozbiljnost ponude, original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za povraćaj avansnog plaćanja,   original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za ispunjenje ugovornih obaveza  
Original pismo o namerama banke, da će u slučaju 
da ponuđač dobije posao, na dan primopredaje 
radova, izdati bankarsku garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku. 

 

DAMSEL DOO S. DRAGA, Selo Draga, bb, 36320, Tutin, 
Srbija;JUGOGRADNJA DOO BEOGRAD, DR VELIZARA 
KOSANOVIĆA, 22, 11050, Beograd (Zvezdara), Srbija 

Grupa ponuđača 07/2024 od 10.01.2024. NE 11.1.2024. 10:08:00 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: NE 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 11.1.2024. 09:30:00 Bankarska garancija  za  ozbiljnost ponude, nije 
dostavio  original pismo o namerama banke za 
izdavanje: bankarske garancije za povraćaj 
avansnog plaćanja,   original pismo o namerama 
banke za izdavanje: bankarske garancije za 
ispunjenje ugovornih obaveza  
Original pismo o namerama banke, da će u slučaju 
da ponuđač dobije posao, na dan primopredaje 
radova, izdati bankarsku garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku. 

 

ELKOMS DOO BEOGRAD, Porodice Trajković 2G, 11000, Beograd 
(Voždovac), Srbija;HIDROMONTAŽA DOO BEOGRAD, JUŽNI 
BULEVAR, 144/218, 11000, Beograd (Vračar), Srbija;MASRY PLUS 
D.O.O. SJENICA, NOVA, bb, 36310, SJENICA, Srbija;ORNAMENT-
INVESTINŽENJERING DOO BEOGRAD, REBEKE VEST, 102, 11050, 
Beograd (Zvezdara), Srbija 

Grupa ponuđača 03/24 NE 11.1.2024. 10:43:18 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 



 

 

 11.1.2024. 10:15:00 Bankarska garancija  za  ozbiljnost ponude, original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za povraćaj avansnog plaćanja,   original 
pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske 
garancije za ispunjenje ugovornih obaveza  
Original pismo o namerama banke, da će u slučaju 
da ponuđač dobije posao, na dan primopredaje 
radova, izdati bankarsku garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku. 

 
  

 

  

  



 

 

 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način plaćanja Rok 
važenja 
ponude 

ASING D.O.O. 46335724.55 55602869.46 RSD Avans u iznosu od 
10% od ugovorene 
cene, ostatak po 
ispostavljenim 
overenim 
privremenim/okončanoj 
situaciji 

30 

DAMSEL DOO S. 
DRAGA;JUGOGRADNJA 
DOO BEOGRAD 

52892799.08 63471358.90 RSD 45 dana 30 

ELKOMS DOO 
BEOGRAD;HIDROMONTAŽA 
DOO BEOGRAD;MASRY 
PLUS D.O.O. 
SJENICA;ORNAMENT-
INVESTINŽENJERING DOO 
BEOGRAD 

47177652.00 56613182.40 RSD Avans u vrednosti od 
30% ponude, ostalih 
70% po privremenim 
mesečnim i okončanoj 
situaciji, u roku od 45 
dana 

60 

GAT DOO NOVI SAD 77991702.60 93590043.12 RSD Avansno, u visini od 
30% od ukupne 
ugovorene cene, u 
roku od 45 dana , U 
visini od 70%, po 
osnovu overenih 
privremenih mesečnih 
situacija s tim da po   
okončanoj situaciji  
mora biti minimu 10%. 
od ugovorene 
vrednosti. 

30 

GRADJEVINAR  DOO  
IVANJICA 

53289026.00 63946831.20 RSD Avansno u visini od 
30% u roku od 45 
dana od prijema 
avansnog predračuna i 
garancije, ostatak 70%  
u roku od 45 dana na 
osnovu privremenih 
situacija odnosno  
okonačene situacije. 

30 

 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki 
  



 

 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način plaćanja Rok 
važenja 
ponude 

ASING D.O.O. 46335724.55 55602869.46 RSD Avans u iznosu od 
10% od ugovorene 
cene, ostatak po 
ispostavljenim 
overenim 
privremenim/okončanoj 
situaciji 

30 

DAMSEL DOO S. 
DRAGA;JUGOGRADNJA 
DOO BEOGRAD 

52892799.08 63471358.90 RSD 45 dana 30 

ELKOMS DOO 
BEOGRAD;HIDROMONTAŽA 
DOO BEOGRAD;MASRY 
PLUS D.O.O. 
SJENICA;ORNAMENT-
INVESTINŽENJERING DOO 
BEOGRAD 

47177652.00 56613182.40 RSD Avans u vrednosti od 
30% ponude, ostalih 
70% po privremenim 
mesečnim i okončanoj 
situaciji, u roku od 45 
dana 

60 

GAT DOO NOVI SAD 77991702.60 93590043.12 RSD Avansno, u visini od 
30% od ukupne 
ugovorene cene, u 
roku od 45 dana , U 
visini od 70%, po 
osnovu overenih 
privremenih mesečnih 
situacija s tim da po   
okončanoj situaciji  
mora biti minimu 10%. 
od ugovorene 
vrednosti. 

30 

GRADJEVINAR  DOO  
IVANJICA 

53289026.00 63946831.20 RSD Avansno u visini od 
30% u roku od 45 
dana od prijema 
avansnog predračuna i 
garancije, ostatak 70%  
u roku od 45 dana na 
osnovu privremenih 
situacija odnosno  
okonačene situacije. 

30 

 

 

  

   

Stručna ocena 

 



 

 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

ASING D.O.O. DA NE 46.335.724,55 55.602.869,46 RSD 

Napomena uz pregled ponude: Republička komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki donela je rešenje  broj 4-00-146/2024 od 
15.03.2024.godine kojim je usvojila kao osnovan zahtev za zaštitu prava podnosioca "Asing" d.o.o. Beograd i delimično 
poništila otvoreni postupak javne nabavke radova - Izvođenje radova na sanaciji objekta Tehničko-poljoprivredne škole u 
Sjenici u delu stručne ocene ponuda i donošenja Odluke o dodeli ugovora. U ponovljenoj stručnoj oceni ponuda utvrđeno 
je da je ponuda ponuđača odgovarajuća i da su ispunjeni svi kriterijumi za izbor privrednog subjekta i zahtevi u vezi sa 
predmetom nabavke i tehničkim specifikacijama, te je ponuda ocenjena kao prihvatljiva. 

GRADJEVINAR  DOO  IVANJICA DA NE 53.289.026,00 63.946.831,20 RSD 

GAT DOO NOVI SAD NE DA 77.991.702,60 93.590.043,12 RSD 

Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja: Ponuđena cena je iznad procenjene vrednosti javne nabavke 

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra: 

 ponuda prelazi iznos procenjene vrednosti predmeta javne nabavke ili raspoloživih sredstava 

DAMSEL DOO S. DRAGA;JUGOGRADNJA 
DOO BEOGRAD 

NE DA 52.892.799,08 63.471.358,90 RSD 

Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja: Ponuđač nije dostavio  original pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske garancije za povraćaj avansnog 
plaćanja,   original pismo o namerama banke za izdavanje: bankarske garancije za ispunjenje ugovornih obaveza  
Original pismo o namerama banke, da će u slučaju da ponuđač dobije posao, na dan primopredaje radova, izdati 
bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku. 
 

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra: 

 utvrđeni su drugi nedostaci zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude ili nije moguće uporediti je sa drugim 
ponudama 

ELKOMS DOO BEOGRAD;HIDROMONTAŽA 
DOO BEOGRAD;MASRY PLUS D.O.O. 
SJENICA;ORNAMENT-INVESTINŽENJERING 
DOO BEOGRAD 

NE DA 47.177.652,00 56.613.182,40 RSD 

Napomena uz pregled ponude: Ponuđač nije dostavio sve dokaze o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta i ponuda je 
neprihvatljiva. 

Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja: Postupajući po Rešenju Republičke komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  broj 4-00-146/2024 od 
15.03.2024.godine. naručilac je ponovio fazu pregleda i stručne ocene ponuda i utvrdio da ponuđač nije postupio u 
skladu sa zahtevima Konkursne dokumentacije u delu "Kriterijumi za kvalitativni izbor privrednog subjekta" koji je 
predviđen pod tačkom  
"3.2. "Tehnička lica ili tela -izvođenje radova, odnosno nije dokazao da raspolaže potrebnim brojem izvršilaca. S obzirom 
na to da je za odbijanje ponude kao neprihvatljive dovoljno da postoji barem jedan osnovan razlog, komisija nije 
razmatrala ostale dostavljene dokaze. 

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra: 

 dostavljenim dokazima ponuđač nije dokazao da ispunjava kriterijume za kvalitativni izbor privrednog subjekta 
   

   



 

 

Ugovor će se dodeliti DA 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete 

 

Dodatni podaci / Napomena  

 

 

    

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Bira se 

ASING D.O.O. 1 Cena ponude: 46.335.724,55 RSD DA 

GRADJEVINAR  DOO  IVANJICA 2 Cena ponude: 53.289.026,00 RSD NE 
 

  

    

Obrazloženje izbora 
 

Ponuda je prihvatljiva i ispunjava sve kriterijume za kvalitativni izbor privrednog subjekta  
 

  

    
  

 

   



 

 

Ponuda je prihvatljiva 

 Uputstvo o pravnom sredstvu: 

 Protiv ove odluke, ponuđač može da podnese zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja na Portalu 
javnih nabavki u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19) 

 

 

 


